
EDHE JU
MUND TË
KONTRIBUONI

Republika e Kosovës
Republika Kosova – Republic of Kosovo

Qeveria – Vlada – Government
Ministria e Punëve të Brendshme - Ministarstvo

Unutrašnjih Poslova
Ministry of Internal Affairs

Policia e Kosovës / Policija Kosova / Kosovo PoliceKujdesuni edhe ju:

Edhe ju mund të
kontribuoni
Kontribuoni edhe ju për të mirën dhe
sigurinë tuaj.
Mos hezitoni, raportoni çdo gjë që ju duket
e dyshimtë, që ju dëmton apo që ju
rrezikon juve ose të tjerët.
Mos hezitoni, nëse vëreni aktivitete të
dyshimta, njoftoni Policinë! 
Ju jeni ata që më së miri e njihni zonën ku
banoni e jetoni.

Policia e Kosovës
Stacioni Policor Qendra
Rr. “Luan Haradinaj” Prishtinë

Kur dilni nga shtëpia sigurohuni që i keni
mbyllur në mënyrë të rregullt të gjitha
dyert dhe dritaret.
Mos postoni njoftime në rrjetet sociale për
vizitat tuaja jashtë shtëpisë.
Mos mbani në shtëpi shuma të mëdha
parash apo stoli ari, sidomos kur nuk jeni
vetë prezentë (pushimet jashtë
vendbanimit, vizitat tek të afërmit).
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Mos i lini gjërat tuaja me vlerë në vend
të dukshëm kur automjeti juaj lihet pa
mbikëqyrjen tuaj.
(Mos e joshni keqbërësin)

KUJDES
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Stacioni  Pol icor Qendra
Rr .  “Luan Haradinaj”  Pr isht inë
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KONTAKTI:

KENI KUJDES 
Kur shfrytëzoni transportin publik:
taxi, autobus dhe gjatë pritjes
kujdes për pasurinë tuaj (telefon,
çanta dhe gjëra tjera me vlerë).


